ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

                       ПРИКАЗ  БОЕРЫК

                «29» марта 2021г.                                                             № 240

Об итогах IV Городского конкурса

по медиатехнологиям

«Позитивный объектив»

На основании приказа Управления образования г. Казани от 10.09.2020№ 593

«О реализации плана городских мероприятий по развитию детского технического

творчества на 2020-2021 учебный год», в целях выявления и поощрения наиболее

креативных учащихся, умеющих демонстрировать многообразия красоты

природы, живописных уголков и памятников малой родины с 1 марта по 18  марта

2021 года  на базе МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества

им.В.П. Чкалова» г. Казани в дистанционном формате прошел IV Городской

конкурс  по медиатехнологиям «Позитивный объектив» (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 28 учащихся от 11 до18 лет, 7 педагогов из

5 образовательных учреждений г.Казани и 1 педагог из Республики Удмуртия:

- БПОУ УР «Сарапульский педагогический колледж»;

- ГАОУ «Адымнар-Казань» Ново-Савиновского района г. Казани;

- МБОУ «Лицей №177» Ново-Савиновского района г. Казани;

- МБОУ «Русско-татарская СОШ №129» Приволжского района г.Казани;

- МБУ ДО «ГЦДТТ им. В. П. Чкалова» Московского района г. Казани;

- МБУ ДО  «ЦДТ «Детская академия»» Советского района г. Казани.

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Утвердить итоги Конкурса (приложение №1).

Документ создан в электронной форме. № 39310-Инф от 04.04.2021. Исполнитель: Тукаева Э.Е.
Страница 1 из 7. Страница создана: 31.03.2021 15:05

2. Наградить дипломами Управления образования г. Казани в каждой

номинации победителей Конкурса (приложение №1).

3. Наградить грамотами Управления образования г.Казани членов жюри за

отличное судейство Конкурса (приложение №2).

 4. Объявить благодарность педагогам, принявшим участие в Конкурсе

(приложение №3).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста Управления образования г. Казани Э.Г. Фахрутдинову.

Начальник                     И.А.Ризванов

Э.Е.Тукаева, 292 – 34 – 72

Документ создан в электронной форме. № 39310-Инф от 04.04.2021. Исполнитель: Тукаева Э.Е.
Страница 2 из 7. Страница создана: 31.03.2021 15:05

Приложение №1

И Т О Г И

IV Городского конкурса  по медиатехнологиям

«Позитивный объектив»

Номинация «Моя малая Родина»

Пейзажная фотография

Возрастная категория 11 - 14 лет

Диплом I степени – Дудкина Василиса, 14 лет, ГАОУ «Адымнар – Казань», название работы

«Здание, не отбрасывающее тень», педагог Крутикова Светлана Игоревна

Диплом II степени – Шигапова Найрият, 11 лет, МБУДО «Центр детского творчества

«Детская академия», название работы «Улицы и парки города», педагог Печерей Евгения

Павловна

Диплом III степени – Шигапова Найрият, 11 лет, МБУДО «Центр детского творчества

«Детская академия», название работы «Улицы и парки города», педагог Печерей Евгения

Павловна

возрастная категория 15 - 18 лет

Диплом I степени – Тазиева Зарина, 16 лет, БПОУ УР «Сарапульский педагогический

колледж», название работы «Мой знак – Козерог», педагог Крюкова Ольга Юрьевна

Диплом II степени – Сергеева Ксения, 16 лет, МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г.Казани,

название работы «Солнечный Болгар», педагог Митрошина Татьяна Дмитриевна

Диплом III степени – Тазиева Зарина, МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г.Казани, название

работы «Поход в стоматологическую клинику», педагог Тазиева Лейсан Камилевна

Видеоролик

Возрастная категория 11 - 14 лет

Диплом I степени – Калашникова Полина, Лукоянова Александра, 14 лет, МБОУ «Лицей

177» Ново-Савиновского района г. Казани, название работы «Спасите школьное озеро»,

педагоги Урманчеева Лилия Маратовна, Кузнецова Марина Генадьевна

Диплом II степени – коллективная работа, МБОУ «Лицей 177» Ново-Савиновского района г.

Казани,  название работы «Ты в топе. Ты на первом» педагог Кузнецова Марина Генадьевна

Диплом III степени – не присуждено

Возрастная категория 15 - 18 лет

Диплом I степени – коллективная работа, 15-18 лет, МБОУ «Лицей 177» Ново-Савиновского

района г. Казани, название работы «Новогодний бал», педагоги Урманчеева Лилия Маратовна,

Кузнецова Марина Генадьевна

Диплом II степени – не присуждено

Диплом III степени – не присуждено

Номинация «Мы молодые»

Позитивная фотография

Возрастная категория 11 - 14 лет

Диплом I – Калашникова Полина, 14 лет, МБОУ «Лицей 177» Ново-Савиновского района г.

Казани, название работы «Ты морячка, я моряк»,  Лилия Маратовна, Кузнецова Марина

Генадьевна

Документ создан в электронной форме. № 39310-Инф от 04.04.2021. Исполнитель: Тукаева Э.Е.
Страница 3 из 7. Страница создана: 31.03.2021 15:05

Диплом II степени – Лукоянова Александра, 13 лет, МБОУ «Лицей 177» Ново-Савиновского

района г. Казани, название работы «Дружба», педагоги Урманчеева Лилия Маратовна,

Кузнецова Марина Генадьевна

Диплом III степени – Самитова Эльвина, 11 лет, МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова»

г.Казани, название работы «Моя любовь без границ», педагог Самитова Светлана Николаевна

Возрастная категория 15 - 18 лет

Диплом I степени – Фуреев Андрей, 17 лет, МБОУ «Лицей 177» Ново-Савиновского района г.

Казани, название работы «Мы - молодые», педагоги Урманчеева Лилия Маратовна, Кузнецова

Марина Генадьевна

Диплом II степени – Шубина Дарья, 16 лет, МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г. Казани,

название работы «Молодо-зелено», педагог Шубина Александра Сергеевна

Диплом III степени – Тазиева Зарина, 16 лет, МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г. Казани,

название работы «Две звезды», педагог Тазиева Лейсан Камилевна

Видеоролик с присутствием участника

Возрастная категория 11 - 14 лет

Диплом I степени – Власова Арина Исакова Вера Коняшин Богдан, 11 лет, МБОУ «Лицей

177» Ново-Савиновского района г. Казани, название работы «Новогодний бал», педагоги

Урманчеева Лилия Маратовна, Кузнецова Марина Генадьевна

Диплом II степени – Хататаев Адам, Гелахов Матвей Файзуллина Адиля, 12 лет, МБОУ

«Лицей 177» Ново-Савиновского района г. Казани, название работы «Спасение Лебяжьего

озера», педагоги Урманчеева Лилия Маратовна, Кузнецова Марина Генадьевна

Диплом III степени – не присуждено

Возрастная категория 15 - 18 лет

Диплом I степени – Макарова Анастасия Исмагилова Карина, 16 лет, МБУДО «Центр

детского творчества «Детская академия», название работы «Детство в фокусе», педагог

Печерей Евгения Павловна

Диплом II степени – Нагорная Полина, 15 лет, МБОУ «Лицей 177» Ново-Савиновского

района г. Казани, название работы «Рождественская ярмарка», педагоги Урманчеева Лилия

Маратовна, Кузнецова Марина Генадьевна

Диплом III степени – не присуждено

Номинация «Необычно о привычном»

Фоторепортаж об архитектурных сооружениях РТ

Ввозрастная категория 11 - 14 лет

Диплом I степени – Диплом I степени – Дудкина Василиса, 14 лет, ГАОУ «Адымнар –

Казань», название работы «Здание, не отбрасывающее тень», педагог Крутикова Светлана

Игоревна

Диплом I степени – Диплом I степени – Дудкина Василиса, 14 лет, ГАОУ «Адымнар –

Казань», название работы «С того берега», педагог Крутикова Светлана Игоревна

Диплом II степени – Алексеев Артем, 11 лет, МБОУ «Лицей 177» Ново-Савиновского района

г. Казани, название работы «Восточный калейдоскоп», педагоги Урманчеева Лилия Маратовна,

Кузнецова Марина Генадьевна

Диплом III степени – не присуждено

Документ создан в электронной форме. № 39310-Инф от 04.04.2021. Исполнитель: Тукаева Э.Е.
Страница 4 из 7. Страница создана: 31.03.2021 15:05

Видеорепортаж об архитектурных сооружениях РТ

Возрастная категория 11- 14 лет

Диплом I степени – Сабирзянов Амир, 14 лет, МБОУ «Русско-татарская СОШ №129»,

название работы  «Детский театр «Экият»», педагог Аймаганбетов Ерлан Абаевич,

Диплом II степени – Бикинин Александр, Ивойлов Александр, 14 лет, МБОУ «Лицей 177»

Ново-Савиновского района г. Казани, название работы «Кому ставят памятник», педагоги

Урманчеева Лилия Маратовна, Кузнецова Марина Генадьевна

Диплом III степени – не присуждено

Возрастная категория 15 - 18 лет

Диплом I степени – Клокова Арина, 15 лет, МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г.Казани,

название работы «Видеорепортаж о городском центре им. В.П. Чкалова», педагог Тазиева

Лейсан Камилевна

Диплом II степени – не присуждено

Диплом III степени – не присуждено

Номинация «Родники родного края»

Фоторепортаж

Возрастная категория 11 - 14 лет

Диплом I степени – Дудкина Василиса, 14 лет, ГАОУ «Адымнар – Казань», название работы

«Золотой час    на реке Кубня», педагог Крутикова Светлана Игоревна

Диплом II степени – Алексеев Артем, 11 лет, «Лицей 177» Ново-Савиновского района г.

Казани, название работы «Зимняя сказка», педагоги Урманчеева Лилия Маратовна, Кузнецова

Марина Генадьевна

Диплом III степени – не присуждено

Видеорепортаж

Возрастная категория 11 - 14 лет

Диплом I степени – Проснева Анастасия, Гильманов Шамиль, 11 лет, «Лицей 177» Ново-

Савиновского района г. Казани, название работы «Глубокое озеро», педагоги Урманчеева

Лилия Маратовна, Кузнецова Марина Генадьевна

Диплом II степени – Азизова Рената, Шамсутдинова Аделя,            Хасанов Амиль, 11 лет,

«Лицей 177» Ново-Савиновского района г. Казани, название работы «Лазурное чудо», педагоги

Урманчеева Лилия Маратовна, Кузнецова Марина Генадьевна

Диплом III степени – не присуждено

Документ создан в электронной форме. № 39310-Инф от 04.04.2021. Исполнитель: Тукаева Э.Е.
Страница 5 из 7. Страница создана: 31.03.2021 15:05

Приложение №2

С П И С О К

членов жюри IV городского конкурса по медиатехнологиям

«Позитивный объектив»

Борзенков Сергей Юрьевич, директор МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г.

Казани

Кузьмина Ильмира Гаднановна, заведующий организационно-массового отдела

МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г. Казани

Залялетдинов Айдар Даниялович, педагог МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова»

г. Казани

Митрошина Татьяна Дмитриевна, педагог МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова»

г. Казани

Приложение № 3

С П И С О К

педагогов, подготовивших победителей IV городского конкурса

по медиатехнологиям «Позитивный объектив»

Аймаганбетов Ерлан Абаевич, педагог МБОУ «Русско-татарская СОШ №129»

г.Казани

Кузнецова Марина Генадьевна, педагог МБОУ «Лицей 177» Ново-

Савиновского района г. Казани

Крутикова Светлана Игоревна, педагог ГАОУ «Адымнар – Казань»

Крюкова Ольга Юрьевна, педагог БПОУ УР «Сарапульский педагогический

колледж»

Митрошина Татьяна Дмитриевна, педагог МБУДО «Городской центр детского

технического творчества им. В. П. Чкалова» г. Казани

Печерей Евгения Павловна, педагог МБУ ДО «Центр детского творчества

«Детская академия»»

Урманчеева Лилия Маратовна, педагог МБОУ «Лицей 177» Ново-

Савиновского района г. Казани

Шубина Александра Сергеевна, педагог МБУДО «Городской центр детского

технического творчества им. В. П. Чкалова» г. Казани

Документ создан в электронной форме. № 39310-Инф от 04.04.2021. Исполнитель: Тукаева Э.Е.
Страница 6 из 7. Страница создана: 31.03.2021 15:05

Лист согласования к документу № 39310-Инф от 04.04.2021
Инициатор согласования: Тукаева Э.Е. Главный специалист Управления образования
Согласование инициировано: 31.03.2021 15:06

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Передано на

визу
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

1  Фахрутдинова Э.Г.
31.03.2021

- 15:06

Согласовано
31.03.2021 -

18:09

-

2  Гаптуллин Б.Ф.
31.03.2021

- 18:09

Согласовано
31.03.2021 -

18:24

-

3  Ризванов И.А.
31.03.2021

- 18:24

Подписано
04.04.2021 -

16:52

-

Документ создан в электронной форме. № 39310-Инф от 04.04.2021. Исполнитель: Тукаева Э.Е.
Страница 7 из 7. Страница создана: 04.04.2021 16:57